
令和 2 年 12 月 18 日 

ご家族各位 

神戸垂水ちどり 

【重要】面会方法の変更および外出外泊について 

 

師走の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当施設の運営にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 年末年始を控え、新型コロナウイルス感染拡大防止策として兵庫県ならびに神戸市より各種自粛要請が出され

ていることは、皆様すでにご承知のことと存じます。 

 

（参考）新型コロナウイルス感染症に係る兵庫県対処方針より 

     ＊外出自粛等の要請 

      年末を控え、「できるだけ、不要不急の外出を控えてください」 

      高齢者、基礎疾患のある方は、不要不急の外出を控えてください 

     ＊ウイルスを「家庭」「職場」「医療機関・社会福祉施設」に持ち込まない 

      医療機関・社会福祉施設では、原則、年末年始の直接面会、外泊、外出の自粛をお願いします 

 

これらの要請を受け、神戸垂水ちどりでは感染予防対策を更に強化した上で、事前予約制の対面での面会を 

継続いたします。面会にお越しの皆様におかれましては、面会ルールの確認および厳守をお願いします。 

ご入居者・ご家族・職員を感染のリスクから守る為に、ご理解ご協力賜りますよう、何卒宜しくお願い申し 

上げます。 

 

【面会ルール】 

・ご家族の面会場所は南側玄関（風除室）にご用意します ※暖かい服装でお越しください。 

・窓ガラス越しに電話、またはホワイトボード（筆談）でお話していただきます 

（入居者様には職員が付き添います） 

・面会者は身元保証人の方を含め 2 名まで 

・面会時間は 10 分間 

 

【外出】 

・外出はお控えください。特段のご事情がある場合は、生活相談員に直接ご相談願います。 

※外部受診については、十分な感染予防対策の実施をお願いします。 

 

【外泊】 

・外泊はお控えください。特段のご事情がある場合は、生活相談員に直接ご相談願います。 

 

※上記のいずれに関しても、当日の本人様の体調や近隣の感染状況、行政からの指示等で変更・中止させていた

だく場合がありますので、あらかじめご了承願います。 

【お問合せ先】 

担当：（特養）六反田・宮浦、（ケアハウス）竹内・中島 

TEL:078-786-3755 


